
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 4 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONCEDEIXEN 
ELS PREMIS DEL XXI CONCURS DE GRUPS DE MÚSICA 
DE LA UMH 2024 (codi línia de subvenció: 10-423-4-
2024-0078-S) 
 
Vista la Resolució rectoral núm. 01647/2024 amb data 
de 5 de juliol de 2024, publicada en el DOGV l’11 de 
juliol de 2024, mitjançant la qual es convoca el XXI 
Concurs de Grups de Música de la UMH 2024; 
 
De conformitat amb les bases reguladores aprovades 
junt amb aquesta, l’òrgan competent ha desenvolupat 
les activitats d’instrucció, la comissió de valoració ha 
efectuat la valoració de les sol·licituds, i s’ha realitzat 
el procediment establit en tots els seus tràmits; 
  
 
Vist que la selecció o l’exclusió és la que resulta de 
l’aplicació dels criteris d’atorgament que figuren en les 
bases de la convocatòria, la fonamentació de les quals 
es detalla en els informes de la unitat instructora i de 
la comissió de valoració que consten en l’expedient; 
 
 
Vista la proposta de concessió i denegació formulada 
per la comissió de valoració a través de la unitat 
instructora, la qual comporta el compromís de despesa 
corresponent; 
 
De conformitat amb la proposta, i en virtut de les 
competències que em confereix l’article 10 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions 
en relació amb l’article 74 de la Llei general 
pressupostària; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Concedir als sol·licitants que es detallen en 
l’annex I les subvencions que s’hi especifiquen amb 
expressió de la seua quantia i de la denominació del 
projecte o l’activitat. 
 
SEGON. Denegar totes les altres peticions per no reunir 
els requisits per a accedir a les ajudes (es detallen en 
l’annex II) o per haver obtingut una puntuació inferior 
a la necessària per a la concessió dels premis en 
l’actuació del XXI Concurs de Grups de Música en el 
marc de la festa universitària UMHFEST tenint en 
compte l’ordre de preferència resultant dels criteris de 
valoració (es detallen en l’annex III per ordre decreixent 
de la puntuació total obtinguda). No obstant això, si hi 
ha previsió sobre aquest tema en les bases, aquests 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONCEDEN LOS PREMIOS DEL XXI CONCURSO DE 
GRUPOS DE MÚSICA DE LA UMH 2024 (código línea 
de subvención 10-423-4-2024-0078-S) 

 
Vista la Resolución Rectoral n.º 01647/2024 de fecha 
5 de julio de 2024, publicada en el DOGV el 11 de julio 
de 2024, mediante la que se convoca el XXI Concurso 
de Grupos de Música de la UMH 2024; 
 
De conformidad con las bases reguladoras aprobadas 
junto a la misma, se han desarrollado las actividades 
de instrucción por el órgano competente y se ha 
efectuado la valoración de las solicitudes por la 
comisión de valoración, habiendo realizado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido; 
 
Visto que la selección o exclusión es la que resulta de 
la aplicación de los criterios de otorgamiento que 
figuran en las bases de la convocatoria, cuya 
fundamentación se detalla en los informes de la 
unidad instructora y de la comisión de valoración 
obrantes en el expediente; 
 
Vista la propuesta de concesión y denegación 
formulada por la comisión de valoración a través de la 
unidad instructora, la cual lleva consigo el compromiso 
de gasto correspondiente; 
 
De conformidad con la propuesta, y en virtud de las 
competencias que me confiere el artículo 10 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones en relación con el artículo 74 de la Ley 
General Presupuestaria; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Conceder a los solicitantes que se 
relacionan en el anexo I las subvenciones que en el 
mismo se especifican con expresión de su cuantía y de 
la denominación del proyecto o actividad. 
 
SEGUNDO. Denegar todas las demás peticiones por no 
reunir los requisitos para acceder a las ayudas (se 
relacionan en el anexo II) o por haber obtenido una 
puntuación inferior a la necesaria para la concesión de 
los premios en la actuación del XXI Concurso de 
Grupos de Música en el marco de la fiesta universitaria 
UMHFEST teniendo en cuenta el orden de preferencia 
resultante de los criterios de valoración (se relacionan 
en el anexo III por orden decreciente de la puntuación 
total obtenida). No obstante, si hubiera previsión al 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTAzMzdjODktODQ3OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-01-15

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00086/2025

Elche, 15/01/2025

Boletín Oficial de la UMH, 16 de enero de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 4 

USSUSSUSS

últims quedaran en llista d’espera, i poden accedir a la 
condició de beneficiaris, seguint l’ordre de la 
puntuació obtinguda, si es produeixen renúncies i 
s’allibera crèdit suficient. 
 
 
TERCER. El pagament dels premis se sufraga a càrrec 
del crèdit pressupostari de la Universitat Miguel 
Hernández per a l’any 2024, en l’aplicació 
pressupostària 1002/4230/48300 “Premis de Cultura” 
en la qual hi ha crèdit autoritzat per import de mil set-
cents cinquanta euros (1.750,00 €), i es reparteix un 
primer premi de huit-cents euros (800 €), un segon 
premi de sis-cents euros (600 €) i dos tercers premis de 
cent setanta-cinc euros (175 €). 
 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

respecto en las bases, estos últimos quedarán en lista 
de espera, y podrán acceder a la condición de 
beneficiarios, siguiendo el orden de la puntuación 
obtenida, si se produjeran renuncias y se liberara 
crédito suficiente. 
 
TERCERO. El pago de los premios se sufragará a cargo 
del crédito presupuestario de la Universidad Miguel 
Hernández para el año 2024, en la aplicación 
presupuestaria 1002/4230/48300 “Premios de 
Cultura” en la que existe crédito autorizado por 
importe de mil setecientos cincuenta euros (1.750,00 
€), repartiéndose en un primer premio de ochocientos 
euros (800 €), un segundo premio de seiscientos euros 
(600 €) y dos terceros premios de ciento setenta y cinco 
euros (175 €). 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTAzMzdjODktODQ3OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-01-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de enero de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 4 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 
LLISTAT DE SUBVENCIONS CONCEDIDES 

ANEXO I 
 
LISTADO DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS 

 

Nombre/DNI Puntuació
n total 

Puntuaciones parciales 
Cantidad 
propuesta Criterio 

a 
Criterio 

b 
Criterio 

c 
Criterio 

d 
***2050** - Diaz Abad, Francisco Pablo 

KHËLLEDEN 
Canciones: Historia para no dormir / La 

tierra olvidad / Vente conmigo 

7,50 1,9 2,7 1,6 1,3 
Primer 

premio de 
800€ 

***9172** - De Bunder Álvarez, Lucía 
La 126 

Canciones: Mis amigas te odian / No va 
contigo /Te vas 

7,39 2,2 2,2 2 0,99 
Segundo 
premio de 

600€  

***6338** - Peña Peña, Sofía 
Elsa Grande 

Canciones: Antigravedad / Insisto / Un 
mundo para hablar 

7,36 1,9 2,6 1,9 0,96 
Tercer 

premio de 
175€ 

***6004** - Pons-Fuster López, Eduardo 
Shaman Shaman 

Canciones: Space invaders / Egyptian cat / 
In my head 

7,36 1,9 2,4 2 1,06 

Tercer 
premio ex 
aequo de 

175€ 
 
 
Criteri a: Repertori triat (es valora amb una major 
puntuació si hi ha alguna cançó pròpia), 
instrumentació (màx. 2,5 punts). 
Criteri b: Tècnica: afinació i ritme (màx. 3,5 punts). 
Criteri c: Interpretació: estil i musicalitat (màx. 2,5 
punts). 
Criteri d: Presentació: disposició d’instruments, 
vestuari i comportament en directe, entusiasme i 
maneig en escenari (màx. 1,5 punts). 
 
 

ANNEX II 
 
LLISTAT DE SUBVENCIONS DENEGADES PER NO 
HAVER SIGUT PRESELECCIONATS PER A L’ACTUACIÓ 
EN EL XXI CONCURS DE GRUPS DE MÚSICA EN EL 
MARC DE LA FESTA UNIVERSITÀRIA UMHFEST 

Criterio a: Repertorio elegido (se valorará con una 
mayor puntuación si hay alguna canción propia), 
instrumentación (máx. 2,5 puntos). 
Criterio b: Técnica: afinación y ritmo (máx. 3,5 puntos). 
Criterio c: Interpretación: estilo y musicalidad (máx. 2,5 
puntos). 
Criterio d: Presentación: disposición de instrumentos, 
vestuario y comportamiento en directo, entusiasmo y 
manejo en escenario (máx. 1,5 puntos). 

 
 

ANEXO II 
 

LISTADO DE SUBVENCIONES DENEGADAS POR NO 
HABER SIDO PRESELECCIONADOS PARA LA 
ACTUACIÓN EN EL XXI CONCURSO DE GRUPOS DE 
MÚSICA EN EL MARCO DE LA FIESTA UNIVERSITARIA 
UMHFEST 

 
 

Nombre/DNI Grupo / Canciones 

***2151** - Sala Vicedo, Francisco Gluu! 
Canciones: Payaso / 23 / La noche es larga 

***8203**- Herreros Alegre, Oscar 
 

HERREROS 
Canciones: Pisito en Madrid / Loca / Cuando todo estaba bien 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTAzMzdjODktODQ3OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-01-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de enero de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 4 

USSUSSUSS

***3284**- Ortuño Domínguez, Carlos Tape on Sale 
Canciones: Compressor / Hey / It’s Ok 

***2965** - Ruiz Sánchez, Rafael GOLA de LLOP 
Canciones: Caure / Ancorat /Déu A L’ Interior 

***2179** - Tárraga Mejías, Darío 
Los Mecha Corta 

Canciones: Que Me Espere el Tiempo / Dispuestos A Luchar / De 
Cero A Cien 

***0547** - González Moyano, Ricardo Tara 
Canciones: Aquel compás / Barcelona / Vivir sin ti 
 
 

ANNEX III 
 
LLISTAT DE SUBVENCIONS DENEGADES PER HAVER 
OBTINGUT UNA PUNTUACIÓ INFERIOR A LA 
NECESSÀRIA PER A LA CONCESSIÓ DELS PREMIS EN 
L’ACTUACIÓ DEL XXI CONCURS DE GRUPS DE 
MÚSICA EN EL MARC DE LA FESTA UNIVERSITÀRIA 
UMHFEST 

ANEXO III 
 

LISTADO DE SUBVENCIONES DENEGADAS POR 
HABER OBTENIDO UNA PUNTUACIÓN INFERIOR A LA 
NECESARIA PARA LA CONCESIÓN DE LOS PREMIOS 
EN LA ACTUACIÓN DEL XXI CONCURSO DE GRUPOS 
DE MÚSICA EN EL MARCO DE LA FIESTA 
UNIVERSITARIA UMHFEST 

  
 

Nombre/DNI 
Puntuación 

total 

Puntuaciones parciales 
Criterio 

a 
Criterio 

b 
Criterio 

c 
Criterio 

d 
***0818** - Santisteban Galarza, Mario 

Becarios 
Canciones: Rob Gordon / Polillas / Opencor 

6,91 1,7 2,3 2,1 0,81 

 
 
Criteri a: Repertori triat (es valora amb una major 
puntuació si hi ha alguna cançó pròpia), 
instrumentació (màx. 2,5 punts). 
Criteri b: Tècnica: afinació i ritme (màx. 3,5 punts). 
Criteri c: Interpretació: estil i musicalitat (màx. 2,5 
punts). 
Criteri d: Presentació: disposició d’instruments, 
vestuari i comportament en directe, entusiasme i 
maneig en escenari (màx. 1,5 punts). 

Criterio a: Repertorio elegido (se valorará con una 
mayor puntuación si hay alguna canción propia), 
instrumentación (máx. 2,5 puntos). 
Criterio b: Técnica: afinación y ritmo (máx. 3,5 puntos). 
Criterio c: Interpretación: estilo y musicalidad (máx. 2,5 
puntos). 
Criterio d: Presentación: disposición de instrumentos, 
vestuario y comportamiento en directo, entusiasmo y 
manejo en escenario (máx. 1,5 puntos). 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTAzMzdjODktODQ3OC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-01-15

Boletín Oficial de la UMH, 16 de enero de 2025


		2025-01-16T14:00:27+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



